

**Reparatia capitala a incaperilor
OMF cu schimbarea acoperisului
din s. Boltun, r-nul Nisporeni
Obiect 15899-SA**

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a incaperilor OMF cu schimbarea acoperisului din s. Boltun, r-nul Nisporeni Obiect 15899-SA

Valoarea de deviz 433 757,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrarilor de demontare						
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	8,600	221,41 221,41	1 904,16 1 904,16
2	RpIzC45B	Demolarea stratului de ceramzit din pod	m3	19,300	58,81 58,81	1 135,09 1 135,09
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	9,600	24,22 24,22	232,48 232,48
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	11,970	24,22 24,22	289,88 289,88
5	RpCH32E	Desfacerea scinduri din fronton	m3	1,000	140,69 140,69	140,69 140,69
6	RpCH32E	Desfacerea carcasului din lemn	m3	13,370	140,69 140,69	1 881,03 1 881,03
7	RpCH32B	Desfacerea scinduri de tavan - 100 mm	m2	194,800	22,49 22,49	4 380,55 4 380,55
8	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - placi de azbest	m2	310,000	41,72 41,52	12 931,72 12 869,72

9	RpIzC45B	Demontarea incalzitilor lut expandat (ceramzit) 120-150 mm	m3	25,900	58,81 58,81	1 523,26 1 523,26
10	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	47,260	20,18 20,18	953,75 953,75
11	TsI50A5	Transportarea gunoi cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	47,260	42,40 0,00	2 003,82 0,00
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,670	168,91 21,91	113,17 14,68
Сумма по разделу			lei		27 489,60	
Total Lucrarilor de demontare						27 489,60
Inclusiv salariu						25 325,29
2. Acoperisul						
2.1. Plan pod						
13	CE17A	Strat suplimentar pelicula anticondens	m2	205,000	22,93 14,41	4 700,67 2 955,07
14	IzF10B	Placi rigide din vata minerala bazaltica 70 mm	m2	161,500	90,28 6,92	14 580,32 1 117,45
15	CE17A	Strat suplimentar pelicula antivapori	m2	205,000	22,93 14,41	4 700,67 2 955,07
16	CE30C	Asterala le invelitori din OSB	m2	197,500	77,24 16,14	15 255,85 3 188,60
17	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	42,600	280,70 117,05	11 957,81 4 986,32
Сумма по разделу			lei		51 195,32	
Total Plan pod						51 195,32
Inclusiv salariu						15 202,51
2.2. Plan acoperis						
18	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 40*60 mm (2.4 m3)	m2	319,600	42,61 17,01	13 619,22 5 436,30
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,400	266,07 49,01	638,57 117,63
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,400	65,06 14,42	156,15 34,60
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	319,600	172,94 66,31	55 270,89 21 192,35

22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	31,500	206,45 17,30	6 503,31 544,89
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	28,000	178,82 20,18	5 006,98 565,07
24	CK26B	Parazapada	m	25,500	61,06 23,06	1 557,14 588,14
25	CL17B	Bariera de protectie pe acoperis	kg	113,570	31,56 11,53	3 584,56 1 309,68
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,110	780,91 371,36	85,90 40,85
Сумма по разделу			lei		86 422,72	
Total Plan acoperis					86 422,72	
Inclusiv salariu					29 829,51	
2.3. Noduri A, B,C						
27	CR03A	Schelet din lemn (scindura de fronton 25*200, bara 50*50, scindura 25*25)	m3	0,270	4 132,70 1 268,52	1 115,83 342,50
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,270	266,04 49,00	71,83 13,23
29	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,270	65,04 14,41	17,56 3,89
30	CE05A	Sortul de protectie.Tabla cu acoperire polimerica	m2	6,000	127,11 46,13	762,63 276,77
31	CE31C	Lambriu din lemn	m2	67,600	449,65 234,10	30 396,31 15 825,13
32	CE05A	Tabla cu acoperis de profil cu acoperire polimerica	m2	21,600	123,95 46,13	2 677,41 996,36
33	CK26D	Lacrimar 200 mm	m	34,000	43,97 5,77	1 494,84 196,04
34	IzF10B	Incalzitor vata minerala 50 mm	m2	2,300	67,92 6,92	156,21 15,91

Сумма по разделу					lei	36 692,62
Total Noduri A, B,C						
Inclusiv salariu						17 669,83
Сумма по разделу					lei	174 310,66
Total Acoperisul						
Inclusiv salariu						62 701,85
3. Tavan						
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	94,500	248,15 126,85	23 450,37 11 987,51
36	08-03-594-2	Corpuri de iluminare	100 buc	0,230	28 188,57 6 688,57	6 483,37 1 538,37
Сумма по разделу					lei	29 933,74
Total Tavan						
Inclusiv salariu						13 525,88
4. Ferestre						
37	CK57D	Instalarea in peretii din piatra a blocurilor de ferestre din profiluri PVC la cladirile de locuit si publice:oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	5,040	1 295,79 63,94	6 530,79 322,28
38	CK57F	Instalarea in peretii din piatra a blocurilor de ferestre din profiluri PVC la cladirile de locuit si publice:oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata deschiderii peste 2 m2 in doua canaturi	m2	9,120	1 277,91 47,08	11 654,55 429,36
39	CK26A	Pervaz din plastic	m	4,800	111,26 20,76	534,04 99,64
40	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	4,800	133,56 23,06	641,11 110,71
Сумма по разделу					lei	19 360,49
Total Ferestre						
Inclusiv salariu						961,99
5. Usi						
41	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U-1, U-2, U-3)	m2	11,970	705,69 103,79	8 447,09 1 242,35
42	CK07B	Pervazuri sau baghete montate la usi sau ferestre	m	65,000	22,19 4,61	1 442,40 299,83
43	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	6,000	394,75 144,15	2 368,50 864,90
Сумма по разделу					lei	12 257,99
Total Usi						
						12 257,99

Inclusiv salariu		2 407,08
Сумма по смете	lei	263 352,48
Asigurarea sociala si medicala	27,5 %	28 853,57
Cheltuieli de transport	7 %	10 908,82
Total		303 114,87
Cheltuieli de regie	12,5 %	37 889,36
Total		341 004,23
Beneficiu de deviz	6 %	20 460,25
Total		361 464,48
TVA	20 %	72 292,89

Total deviz:

433 757,37

Inclusiv salariu

104 922,09

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)